«DIDACTICUM»
ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ПОРТАЛ

Приложение:
Письмо-приглашение на Всероссийский онлайн-семинар

Уважаемые коллеги!

С 27 по 28 декабря 2022 года пройдет открытый Всероссийский онлайн-семинар для педагогов

общеобразовательных организаций «ПРОЕКТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В КУРСЕ ФИНАНСОВАЯ

ГРАМОТНОСТЬ НА ПРИМЕРЕ БИЗНЕС-ШКОЛЫ «МОЙ ПЕРВЫЙ СТАРТАП»». Организатор

мероприятия - Межпредметное профессиональное сообщество педагогов и информационно-

образовательный портал «DIDACTICUM».

Участие педагогов в мероприятии осуществляется на некоммерческой основе (бесплатно) за

счет средств сообщества и партнеров мероприятия. Для участников профессионального сообщества

предусмотрена расширенная программа.

Эксперт семинара: Бессараб Елена Леонидовна - методист, сертифицированный бизнес тренер,

автор проекта «Внеурочка PRO».

В рамках онлайн-семинара будут рассмотрены следующие вопросы:

27 декабря 2022г. Секция №1: «Цели и задачи формирования финансовой грамотности

школьников 7-8 классов»

• Понятие финансовой грамотности школьников. Нормативно-правовые документы,

регламентирующие работу учителя по формированию финансовой грамотности школьников.

• Обзор образовательных моделей формирования финансовой грамотности школьников.

• И снова о проектной деятельности: тренды, опыт, практика.

28 декабря 2022г. Секция №2: «Основные этапы организации бизнес-школы «Мой первый

стартап»

• Определение целевой аудитории, концепции, сроков, команды проекта.

• С чего начать формирование содержания программы бизнес-школы.

• Основные темы бизнес-школы «Мой первый стартап».

• Методика создания бизнес-проекта школьниками.

• Кто может быть приглашенным экспертом в бизнес-школе и зачем им это?

•

Для всех желающих принять участие в работе онлайн-семинара обязательна предварительная

регистрация на официальной странице мероприятия:

https://didacticum.ru/events1/online/web271222/

За более подробной информацией обращайтесь в организационный комитет,

тел.: +7 (495) 120-59-07, www.didacticum.ru

С уважением,

Исполнительный директор М.Е. Кайгородцев

https://didacticum.ru/events1/online/web271222/
http://www.didacticum.ru/